
1 
 

П Р О Т О К О Л  № 24 

Заседания Совета Некоммерческого Партнерства «Саморегулируемая    организация 

«Объединение строителей Тульской области» 

 

РФ, город   Тула                                                                      20 декабря  2012 года 

 

Вид заседания:     очередное  заседание  

Время начала заседания Совета:  15  часов  00  минут 

Время окончания заседания Совета:  16  часов 15 минут 

Совет Партнерства состоит из 15 человек. 

 В работе заседания Совета Партнерства принимают участие  13  членов Совета 

Партнерства: Гончаров С.А. – Президент Партнерства,  члены Совета –  Архипов М.Г., 

Афанасьев Н.П., Большов В.Н., Бурцев В.С., Высоцкий Н.А.,  Калачев Ю.К., Клейменов 

А.И., Клоц В.А.,  Колмыков О.А.,      Мужичков А.Н., Наумов М.О., Панов К.В. 

              Протокол заседания совета Партнерства ведет заместитель исполнительного 

директора  - помощник Президента Партнерства Бессонов В.И. 

 
 

               На заседании Совета Партнерства без права голосования присутствуют: 
 

1. Федоров Н.П. – исполнительный директор Партнерства 
2. Мотылев В.В. – первый заместитель  исполнительного  директора  Партнерства.   
   

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА 

СЛУШАЛИ:  Президента Партнерства Гончарова С.А., который сообщил, что  в работе  
Совета Партнерства   принимают участие  все вновь избранные   члены  Совета.  Гончаров 
С.А. еще раз поздравил членов  Совета с избранием в состав коллегиального органа и 
пожелал  принять активное  участие  в работе  на благо строительного сообщества 
саморегулируемой организации. 
  

За открытие заседания Совета Партнерства  голосовали единогласно. 
Президент объявил  заседание Совета Партнерства открытым. 

 
  

О повестке дня заседания Совета: 
 
Слушали: Президента Партнерства Гончарова С.А., который  предложил утвердить 
следующую повестку дня Совета Партнерства:                                 
 

 



2 
 

ПОВЕСТКА  ДНЯ: 
 

1.О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают 
влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого 
партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской 
области», в соответствии с Перечнем видов работ, утвержденным Приказом 
Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 г.,  Федеральным законом РФ № 240-
ФЗ от 27 июля 2010 г. и Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г. 
 
2.О переоформлении Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на 
безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого 
партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской 
области», в соответствии с Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г. 
 
3.О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают 
влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого 
партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской 
области» ООО «Транзит» и ООО «Узловские строители», в связи с изменением 
юридических адресов организаций. 
 
               Докл. Мотылев В.В. – 1-й заместитель  исполнительного  директора Партнерства. 

4. Об избрании вице – президента НП СРО «Объединение строителей Тульской области». 

5.  «Об утверждении  членов и руководителя  специализированного органа -  Контрольной  

комиссии НП СРО «Объединение строителей Тульской области». 

6. Об утверждении  членов и руководителя специализированного органа  

Дисциплинарной  комиссии НП СРО «Объединение строителей Тульской области». 

7. Рассмотрение материалов  дисциплинарного производства в отношении членов 
Партнерства, допустивших нарушения правил саморегулирования, требований стандартов 
и требований к выдаче Свидетельств о допуске к работам: 

7.1. В отношении  ОАО ТМСУ  «Энерготехмонтаж» -  (ИНН   7107038553) 

7.2. В отношении ООО «Стройтеплохиммонтаж» - ( ИНН  7116131140) 

7.3. В отношении ООО «Теплогидроизоляция»  - (ИНН  7107056136) 

7.4. В отношении  ООО «АверВест» -  (ИНН  7705866200) 

7.5. В отношении ООО  «ДСУ – 1»   -   (ИНН   7118018870) 

7.6. В отношении ООО «Альтернатива» -  (ИНН   7104504598) 

               Докл.: Колмыков О.А. – председатель Дисциплинарной комиссии 

8.  «Утверждение членов  и  председателя Аттестационной комиссии автономной 

некоммерческой  организации  дополнительного профессионального образования  

«Центра  аттестации и повышения квалификации работников строительной отрасли».   



3 
 

9. Об организации работы по формированию  списка работников строительной отрасли, 

рекомендуемых членами Партнерства к награждению  в  2013 году. 

 10. Разное 

              Докл.: Федоров Н.П. – исполнительный директор Партнерства  

Голосовали «за» - единогласно  

  

Рассмотрение вопросов повестки дня: 

 
1.По первому вопросу: «О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, 
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, 
членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение 
строителей Тульской области», в соответствии с Перечнем видов работ, утвержденным 
Приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 г.,  Федеральным законом РФ 
№ 240-ФЗ от 27 июля 2010 г. и Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г.» 
 
Слушали:  Мотылева В.В., который доложил присутствующим о поступивших 
заявлениях о внесении изменений в  Свидетельства о допуске к работам, которые 
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от членов 
Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение 
строителей Тульской области», в соответствии с Перечнем видов работ, утвержденным 
Приказом Минрегионразвития № 624 от 30 декабря 2009 г., Федеральным законом РФ № 
240-ФЗ от 27 июля 2010 г. и Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г., а также 
сообщил о результатах рассмотрения представленных документов специализированными 
органами Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение 
строителей Тульской области», согласно требованиям стандартов и правил партнерства и 
результатам проверки достоверности сведений об организациях, осуществляющих 
строительство, оценке соответствия этих организаций требованиям к выдаче Свидетельств 
о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального 
строительства. 

 Совет Партнерства решил: 

1.  Внести изменения в  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние 
на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого 
партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской 
области»: 

1. ООО «СтройБизнес» - ОГРН 1077106005998  

18. Устройство наружных сетей теплоснабжения 
18.1. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя до 115 
градусов Цельсия 
18.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования сетей теплоснабжения 
18.5. Очистка полости и испытание трубопроводов теплоснабжения 
25. Устройство автомобильных дорог и аэродромов 
25.1. Работы по устройству земляного полотна для автомобильных дорог, перронов 
аэропортов, взлетно-посадочных полос, рулежных дорожек 



4 
 

25.2. Устройство оснований автомобильных дорог 
25.4. Устройства покрытий автомобильных дорог, в том числе укрепляемых вяжущими 
материалами 
25.6. Устройство дренажных, водосборных, водопропускных, водосбросных устройств 
25.7. Устройство защитных ограждений и элементов обустройства автомобильных дорог 
32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым 
застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или 
индивидуальным предпринимателем 
32.1. Строительный контроль за общестроительными работами (группы видов работ N 1 - 
3, 5 - 7, 9 - 14) 
32.4. Строительный контроль за работами в области водоснабжения и канализации (вид 
работ N 15.1, 23.32, 24.29, 24.30, группы видов работ N 16, 17) 
32.5. Строительный контроль за работами в области теплогазоснабжения и вентиляции 
(виды работ N 15.2, 15.3, 15.4, 23.4, 23.5, 24.14, 24.19, 24.20, 24.21, 24.22, 24.24, 24.25, 
24.26, группы видов работ N 18, 19) 
32.7. Строительный контроль за работами в области электроснабжения (вид работ N 15.5, 
15.6, 23.6, 24.3 - 24.10, группа видов работ N 20) 
32.10. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте 
автомобильных дорог и аэродромов, мостов, эстакад и путепроводов (вид работ N 23.35, 
группы видов работ N 25, 29) 

2. ООО «БУРВОД» - ОГРН 1087746162019  (все ранее выданные виды работ -         
                       в том числе на особо опасных, технически сложных объектах) 

22. Устройство объектов нефтяной и газовой промышленности (в том числе на особо                       
                                                                                опасных, технически сложных объектах) 
22.6. Устройство электрохимической защиты трубопроводов 
 

3. ООО ПКФ «КОНТАКТ-БАК» - ОГРН 1027101507993 

20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи 

20.3. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 330 кВ включительно 

20.6. Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 

500 кВ 

20.9. Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий 

электропередачи напряжением свыше 35 кВ 

4. ООО «Техносервис» - ОГРН 1027101418585    (в том числе на особо опасных,        

                                                                                технически сложных объектах) 

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта 
привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим 
лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком), 
стоимость которых по одному договору не превышает десять миллионов рублей: 
33.1. Промышленное строительство 
33.1.5. Предприятия и объекты химической и нефтехимической промышленности 

 Голосовали: «за» - единогласно 

2. По второму вопросу: «О переоформлении Свидетельств о допуске к работам, которые 
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам 
Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение 



5 
 

строителей Тульской области»  в соответствии с Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 
июля 2011 г.» 
 
Слушали:  Мотылева В.В., который доложил присутствующим о поступивших 
заявлениях руководителей организаций с просьбой переоформить Свидетельства о 
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального 
строительства, в соответствии с Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г.  
 
       

Совет Партнерства решил: 
 
1. В соответствии с Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г. переоформить 
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность 
объектов капитального строительства, членам  Некоммерческого партнерства 
«Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области»: 
 
1. ООО «ЭНЕРГО-СЕРВИС» - ОГРН 1057100795872 
2. ООО «СтройЭнергоКомплекс» - ОГРН 1107154021336 
3. ООО «Перспектива» - ОГРН 1027103073030 
4. ООО «Мобильное производственно-строительное предприятие «КОРХ» - ОГРН 

1027700210438 
5. ООО «Строитель» - ОГРН 1057101780350 
6. ООО «МонтажСтрой» - ОГРН 1107154003285 

Голосовали: «за» - единогласно. 

3.По третьему вопросу: «О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, 
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, 
членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение 
строителей Тульской области» ООО «Транзит» и ООО «Узловские строители», в связи 
с изменением юридических адресов организаций» 

Слушали:  Мотылева В.В., который доложил присутствующим о поступивших 
заявлениях от членов Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация 
«Объединение строителей Тульской области» ООО «Транзит» - ОГРН 1037100329122 и 
ООО «Узловские строители» - ОГРН 1077150000872 с просьбой внести изменения в  
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность 
объектов капитального строительства, в связи с изменением юридических адресов 
организаций. 
 

Совет Партнерства решил: 
 
1.Внести изменения в  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на 
безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого 
партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской 
области» ООО «Транзит» (Свидетельство № 0353.02-2011-7104041156-С-080 от 19.09.12 
г.) и ООО «Узловские строители» (Свидетельство № 0082.04-2009-7117028297-С-080 от 
19.09.12 г.), в связи с изменением юридических адресов организаций. 
 

Голосовали: «за» - единогласно. 

 



6 
 

4.По четвертому вопросу: «Об избрании вице – президента НП СРО «Объединение 
строителей Тульской области» 

Слушали: Гончарова С.А. – председателя Совета - Президента Партнерства, который 
пояснил, что в соответствии со статьей 10.14 Устава НП СРО «Объединение строителей 
Тульской области» - Советом Партнерства по представлению Президента Партнерства 
могут быть избраны один или несколько  вице- президентов Партнерства. Предложил 
членам Совета Партнерства избрать одного вице – президента НП СРО «Объединение 
строителей Тульской области». Подчеркнул при этом, что  практика работы Совета 
Партнерства и особенно руководителя коллегиального органа Партнерства в 2011 – 2012 
годах свидетельствует о необходимости избрания из числа членов Совета – вице 
президента Партнерства.  Избрание вице-президента Партнерства позволит более  
оперативно и с наибольшей эффективностью решать возложенные Уставом на 
коллегиальный орган текущие и перспективные задачи. Избранный вице-президент 
буден наделен правами заместителя Председателя Совета-Президента Партнерства,  и 
будет выполнять часть функций Президента Партнерства, а в его отсутствие – исполнять 
его обязанности. Предложил  Совету Партнерства ввести должность   – вице-президент 
Партнерства, а также разработать и утвердить на Совете Партнерства его функциональные 
обязанности.  

Совет Партнерства решил: 

В соответствии со статьей 10.14.  Устава НП СРО «Объединение строителей Тульской 
области» 

1.Ввести в коллегиальном органе-Совете Партнерства должность вице-президента НП 
СРО «Объединение строителей Тульской области» с 20 декабря 2012 года. 

2. Избрать на должность  вице-президента НП СРО «Объединение строителей Тульской 
области»  члена Совета - Большова Василия Николаевича,  генерального директора ЗАО 
«Тулагоргаз».   

Голосовали «за» -  единогласно 

 

5.По пятому вопросу: «Об утверждении  членов и руководителя  специализированного 

органа -  Контрольной  комиссии НП СРО «Объединение строителей Тульской области» 

Слушали: Гончарова С.А. – Президента Партнерства, который предложил избрать  

Контрольную  комиссию  в  количестве 5 человек. Персонально: 

-  Архипов  Михаил Георгиевич – генеральный директор ОАО «Мосшахтострой»; 

-  Белкина  Алла Борисовна – главный специалист контрольно-экспертного  отдела 

исполнительного органа НП СРО «Объединение строителей Тульской области»; 

 -  Власов  Игорь Алексеевич  -  генеральный директор ЗАО «Миртекс»; 

-  Мотылев  Виктор  Васильевич – первый заместитель  исполнительного  директора НП 

СРО «Объединение строителей Тульской области»; 



7 
 

-  Черников  Сергей Николаевич – генеральный директор  ООО «Палестра».    

Предложил утвердить: 

 -  Председателем Контрольной комиссии  Архипова  Михаила Георгиевича – 

генерального  директора  ОАО «Мосшахтострой».  

-  Секретарем Контрольной комиссии Белкину  Аллу  Борисовну – главного  специалиста 

контрольно-экспертного  отдела исполнительного органа НП СРО «Объединение 

строителей Тульской области». 

Совет Партнерства решил: 

1.Утвердить  состав специализированного  органа - Контрольной комиссии  НП СРО 

«Объединение строителей Тульской области»  в количестве 5 человек. Персонально: 

-  Архипов  Михаил Георгиевич – генеральный директор ОАО «Мосшахтострой»; 

-  Белкина  Алла Борисовна – главный специалист контрольно-экспертного  отдела 

исполнительного органа НП СРО «Объединение строителей Тульской области»; 

 -  Власов  Игорь Алексеевич  -  генеральный директор ЗАО «Миртекс»; 

-  Мотылев  Виктор  Васильевич – первый заместитель  исполнительного  директора НП 

СРО «Объединение строителей Тульской области»; 

-  Черников  Сергей Николаевич – генеральный директор  ООО «Палестра».    

2. Утвердить Председателем Контрольной комиссии НП СРО «Объединение строителей 

Тульской области»   Архипова  Михаила Георгиевича – генерального  директора  ОАО 

«Мосшахтострой». 

3. Утвердить Секретарем Контрольной комиссии НП СРО «Объединение строителей 

Тульской области»  Белкину  Аллу  Борисовну – главного  специалиста контрольно-

экспертного  отдела исполнительного органа НП СРО «Объединение строителей Тульской 

области». 

 Голосовали «за» - единогласно 

 

6. По шестому вопросу: «Об утверждении  членов и руководителя специализированного 

органа - Дисциплинарной  комиссии НП СРО «Объединение строителей Тульской 

области» 

Слушали:  Гончарова С.А. - Президента Партнерства, который предложил избрать   

Дисциплинарную   комиссию  в  количестве 5 человек. Персонально: 

- Бессонов Виктор Иванович – заместитель исполнительного директора, помощник 

президента НП СРО «Объединение строителей Тульской области».    



8 
 

 

-Колмыков Олег Алексеевич – генеральный директор ОАОТМУ «Центроэлектромонтаж».   

-  Медведев Михаил Федорович  - генеральный директор ООО  «Центр».    

-  Харитонова Ольга Владимировна – специалист контрольно-экспертного отдела 

исполнительного органа НП СРО «Объединение строителей Тульской области».    

-  Шукалов Валерий Иванович – генеральный директор ООО  «Сетиводстрой» 

Предложил утвердить: 

 -  Председателем  Дисциплинарной  комиссии – Колмыкова  Олега  Алексеевича – 

генерального  директора  ОАОТМУ «Центроэлектромонтаж».   

-  Секретарем  Дисциплинарной  комиссии – Харитонову  Ольгу  Владимировну – 

специалиста  контрольно-экспертного отдела исполнительного органа НП СРО 

«Объединение строителей Тульской области».    

                                              Совет Партнерства решил: 

1.Утвердить  состав специализированного  органа - Дисциплинарной  комиссии НП СРО 

«Объединение строителей Тульской области»: 

- Бессонов Виктор Иванович – заместитель исполнительного директора, помощник 

президента НП СРО «Объединение строителей Тульской области».    

-Колмыков Олег Алексеевич – генеральный директор ОАОТМУ «Центроэлектромонтаж».   

-  Медведев Михаил Федорович  - генеральный директор ООО  «Центр».    

-  Харитонова Ольга Владимировна – специалист контрольно-экспертного отдела 

исполнительного органа НП СРО «Объединение строителей Тульской области».    

-  Шукалов Валерий Иванович – генеральный директор ООО  «Сетиводстрой» 

2. Утвердить Председателем Дисциплинарной  комиссии – Колмыкова  Олега  

Алексеевича – генерального  директора  ОАОТМУ «Центроэлектромонтаж».   

3.  Утвердить Секретарем  Дисциплинарной  комиссии – Харитонову  Ольгу  

Владимировну – специалиста  контрольно-экспертного отдела исполнительного органа НП 

СРО «Объединение строителей Тульской области».    

 Голосовали «за» - единогласно 

 

7. По  седьмому вопросу повестки дня:  «Рассмотрение материалов  дисциплинарного 

производства в отношении членов Партнерства, допустивших нарушения правил 

саморегулирования, требований стандартов и требований к выдаче Свидетельств о 

допуске к работам»: 



9 
 

 7.1. В отношении  ОАО ТМСУ  «Энерготехмонтаж»  (ИНН 7107038553) 

Слушали: Колмыкова О.А. – председателя Дисциплинарной комиссии, который сообщил  
что решением Совета Партнерств от 19 сентября 2012 года (протокол № 19) и решением 
Совета Партнерства от 18 октября 2012 года (протокол № 20)  к члену Партнерства -   ОАО 
ТМСУ  «Энерготехмонтаж»   -  была  применена мера дисциплинарного воздействия в 
виде «ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ»   действия Свидетельства о допуске к работам, сроком  на 25 
и соответственно на 35   календарных дней.     

               На 20 декабря 2012 года  член Партнерства - ОАО ТМСУ  «Энерготехмонтаж»     
нарушения требований к выдаче свидетельств о допуске, требований стандартов 
саморегулируемых организаций и правил саморегулирования при осуществлении 
строительной деятельности не  устранил.   

               11 декабря 2012 года ОАО ТМСУ  «Энерготехмонтаж»      написало  заявление в 
Партнерство  о  добровольном  выходе  из саморегулируемой организации (письмо за 
входящим  № 130 от 11 декабря 2012 года).   

                  С учетом изложенного  Дисциплинарной  комиссией  20 декабря  2012 года 
(протокол №16) принято решение о прекращении дисциплинарного производства в 
отношении  ОАО ТМСУ  «Энерготехмонтаж».  

  Совет Партнерства решил: 

1.Информацию председателя Дисциплинарной комиссии в отношении ОАО ТМСУ  
«Энерготехмонтаж»   -  принять к сведению.  

 Голосовали «за» - единогласно   

 

7.2. В отношении ООО «Стройтеплохиммонтаж»( ИНН 7116131140) 

Слушали: Колмыкова О.А. – председателя Дисциплинарной комиссии Партнерства, 
который сообщил, что решением Совета Партнерств от 19 сентября 2012 года (протокол 
№ 19) и решением Совета Партнерства от 18 октября 2012 года (протокол № 20)  к члену 
Партнерства - ООО «Стройтеплохиммонтаж» применена мера дисциплинарного 
воздействия в  виде  «ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ»  действия Свидетельства о допуске к 
работам,    на 25  и  соответственно  на 35  календарных дней.  

               На 20 декабря 2012 года, членом  Партнерства – ООО «Стройтеплохиммонтаж»  
нарушения не устранены.  Договор страхования гражданской ответственности не 
заключен. На протяжении 10 месяцев (с февраля по ноябрь 2012 года) не уплачиваются 
членские взносы.  Задолженность по ежемесячным членским взносам ООО 
«Стройтеплохиммонтаж» перед Партнерством   на 1 декабря 2012 года составляет   61 
тыс. рублей.  

  Положение  статьи  5.7.2. Устава  Партнерства: «…систематическая неуплата (два и 
более раз) членских взносов…»,  положение  пункта 3 части  2 статьи  55.7.   Федерального 
закона  № 148 от  22 июля 2008 года «О внесении изменений в Градостроительный кодекс 
Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»: 
«…неоднократная неуплата в течение одного года или несвоевременная уплата в течение 



10 
 

одного года членских взносов…» -  являются основанием для исключения члена 
Партнерства из саморегулируемой организации.  

Дисциплинарная комиссия предлагает Совету Партнерства: 

 1. Рассмотреть вопрос о прекращении действия Свидетельства о допуске ко всем видам 
работ члена  Партнерства -  ООО «Стройтеплохиммонтаж»( ИНН 7116131140). 

 2. Рассмотреть вопрос об исключении  ООО «Стройтеплохиммонтаж»( ИНН 7116131140)-   
из членов НП СРО «Объединение строителей Тульской области». 

 

Совет  Партнерства  решил: 

                       Руководствуясь  требованиями  статей  5.7.2.,  5.10.,  5.11.  Устава 

Партнерства,  требованиями  пунктов  2 -  3 части 2,  частью 3 статьи  55.7.,  пунктом  3 

части 15,  частью 16 статьи 55.8.,  пунктами  3-5   части  2  статьи 55.15  Федерального 

закона  № 148 от  22 июля 2008 года «О внесении изменений в Градостроительный кодекс 

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»: 

По вопросу № 1.: 

1.Прекратить действие Свидетельства о допуске ко всем видам  работ члена Партнерства 
-  ООО «Стройтеплохиммонтаж» ( ИНН 7116131140).    

                             Голосовали «за» - единогласно 

 По вопросу  № 2.: 

1.Исключить - ООО «Стройтеплохиммонтаж»( ИНН 7116131140)  из членов 
Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение 
строителей Тульской области». 

2.Выписку из решения Совета Партнерства направить   ООО «Стройтеплохиммонтаж»  

(ИНН 7116131140)    в установленном порядке. 

                                                                                                   Голосовали «за» - единогласно 

 

7.3. В отношении ООО «Теплогидроизоляция»  (ИНН 7107056136) 

Слушали: Колмыкова О.А. – председателя Дисциплинарной комиссии Партнерства, 
который сообщил, что решением Совета Партнерств от 19 сентября 2012 года (протокол 
№19) и решением Совета Партнерства от 18 октября 2012 года (протокол №20)   к члену 
Партнерства - ООО «Теплогидроизоляция» была применена мера дисциплинарного 
воздействия в виде «ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ»  действия Свидетельства о допуске к работам, 
сроком  на 25  и соответственно  на 35 календарных дней.         

               На 20 декабря 2012 года членом Партнерства - ООО  «Теплогидроизоляция»     
выявленные нарушения в части соблюдения  требований стандартов саморегулируемых 
организаций и правил саморегулирования при осуществлении строительной 
деятельности устранены. 



11 
 

               С учетом  изложенного, Дисциплинарная комиссия рекомендует Совету 
Партнерства  возобновить  действие Свидетельства о допуске к работам члену 
Партнерства -  ООО  «Теплогидроизоляция».          

Совет  Партнерства   решил: 

1. Возобновить  действия Свидетельства о допуске к работам члену Партнерства -  ООО  
«Теплогидроизоляция»   с  20 декабря 2012 года. 

 2.О принятом решении в установленном порядке уведомить члена Партнерства - ООО  
«Теплогидроизоляция», надзорный орган и Контрольную комиссию.    

                                                                                                                 Голосовали «за» - единогласно   

 

 7.4. В отношении  ООО «АверВест» -  ИНН 7705866200 

Слушали:   Колмыкова О.А. – председателя Дисциплинарной комиссии Партнерства, 

который сообщил, что  в профессиональной  деятельности  члена Партнерства - ООО 

«АверВест»  выявлены   нарушения требований к выдаче Свидетельств о допуске к 

работам, требований стандартов и Правил саморегулирования:  

1.Отсутствуют документы о повышении    квалификации  у  ИТР – специалистов - Фролова 

О.М.,  Суркова В.В. 

 2.Не прошли переаттестацию   ИТР – специалисты - Фролов О.М., Гайдуков М.Ю., 

Кирейцева  Е.В., Скуратов Е.Н., Второва Е.М., Лунина  Н.П., Питерский  М.В. 

3.Отсутствует  приказ на ответственных  лиц  за каждый вид контроля за производством 

СМР. 

4.Не представлен договор на лабораторный контроль качества   материалов и СМР. 

5.Не представлен  договор на проведение электроизмерений производимых 

электроработ. 

6.Не представлены  копии приказов на ответственных лиц по охране труда, по 

электробезопасности, по безопасной работе  с грузоподъемными  механизмами, по 

охране окружающей среды, по пожарной безопасности. 

7.Задолженность по членским взносам за 5 месяца 2012 года  составляет    34  тыс. руб.  

           До настоящего времени   нарушения не устранены. От контактов уклоняются и на 

телефонные звонки не отвечают. 

  Дисциплинарная  комиссия (протокол № 16   от 20 декабря 2012 года)   рекомендует 

Совету Партнерства  в отношении члена Партнерства -  ООО «АверВест»  применить   меру  



12 
 

дисциплинарного воздействия в виде  «ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ» действия Свидетельства о 

допуске к работам сроком на 30 календарных дней. 

Совет Партнерства решил: 

           Руководствуясь  требованиями  Устава  Партнерства,    а  также  требованиями 
пункта 2  части 2 статьи  55.7  и  пункта  3  части  2, частью 3    статьи 55.15  Федерального 
закона  № 148 от  22 июля 2008 года «О внесении изменений в Градостроительный кодекс 
Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»: 

 

1.В отношении члена Партнерства -  ООО «АверВест»    применить меру дисциплинарного 

воздействия в виде  «ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ» действия Свидетельства о допуске к работам 

сроком на 30 календарных дней, с   26 декабря 2012 года. 

2.О принятом решении в установленном порядке уведомить члена Партнерства -  ООО 

«АверВест»   и надзорные органы.  

Голосовали «за» - единогласно 

 

7.5. В отношении ООО  «ДСУ – 1»   -   ИНН7118018870 

Слушали:   Колмыкова О.А. – председателя Дисциплинарной  комиссии, который 

сообщил, что  в связи с ранее выявленными нарушениями требований к выдаче 

Свидетельства о допуске к работам, требований стандартов саморегулируемой 

организации и Правил саморегулирования – 19 декабря 2011 года  Дисциплинарной 

комиссией в отношении члена Партнерства - ООО  «ДСУ – 1»   было заведено 

дисциплинарное производство.  В течение  полугода к ООО  «ДСУ – 1»   неоднократно  

применялись различные меры дисциплинарного воздействия, и в том числе: 

предписание, предупреждение, выносились рекомендации Совету Партнерства о 

приостановлении  действия Свидетельства о допуске к работам. При этом 

специализированные органы и Совет Партнерства подходили к вопросу применения мер 

дисциплинарного воздействия исходя из конкретной ситуации и,  учитывая финансово-

экономическое положение ООО  «ДСУ – 1»   и их гарантии по устранению нарушений. Так, 

12 июля 2012 года,   Совет Партнерства, идя навстречу  члену Партнерства, принял 

решение не «приостанавливать» действие Свидетельства о допуске к работам  ООО  «ДСУ 

– 1».    Однако   выявленные нарушения  так и не были устранены в полном объеме. 

                В  ООО  «ДСУ – 1»  не прошли переаттестацию заявленные специалисты: Крылова 

В.А., Пряхина  Р.Ф.,  в течение  9 месяцев 2012 года не оплачиваются ежемесячные 

членские взносы. Сумма  задолжности составляет  -  54 тысяч рублей. 



13 
 

                 Дисциплинарная комиссия (протокол № 16   от 20 декабря 2012 года)    

рекомендует Совету Партнерства применить к члену Партнерства - ООО  «ДСУ – 1» меру 

дисциплинарного воздействия в виде «ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ»  действия Свидетельства о 

допуске к работам сроком на 60 календарных дней. 

Совет Партнерства решил: 

              Руководствуясь  требованиями  Устава  Партнерства,    а  также  требованиями 
пункта 2  части 2 статьи  55.7  и  пункта  3  части  2, частью 3    статьи 55.15  Федерального 
закона  № 148 от  22 июля 2008 года «О внесении изменений в Градостроительный кодекс 
Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»: 

 

1.В отношении члена Партнерства -  ООО  «ДСУ – 1»       применить меру дисциплинарного 

воздействия в виде  «ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ» действия Свидетельства о допуске к работам 

сроком на 60 календарных дней, с   26 декабря 2012 года. 

2.О принятом решении в установленном порядке уведомить члена  Партнерства -  ООО  

«ДСУ – 1»   и  надзорные органы. 

Голосовали «за» - единогласно 

 

7.6.В отношении ООО «Альтернатива» (ИНН 7104504598). 

Слушали: Колмыкова О.А. – председателя Дисциплинарной  комиссии Партнерства, 
который   сообщил, что в результате проверки, проведенной Контрольно-экспертным 
отделом Партнерства, в деятельности члена Партнерства - ООО «Альтернатива» - 
выявлены следующие нарушения: 

-  не аттестованы  ИТР - специалисты – Балакшин Ю.П., Сухов Д.Е., Матвиенков С.В., Титова 
О.В., Шепетев Д.С., Смирнова В.Ю.; 

-  сформировалась задолженность по членским взносам в размере 42 тысяч   рублей   за 7 
месяцев (май – ноябрь 2012 года); 

- не представлена в Партнерство копия договора со строительной лабораторией по 
проведению контроля качества строительно-монтажных работ; 

- не представлены в Партнерство копии свидетельств о поверки геодезических приборов. 

 Кроме того в организации произошла смена руководителя. Инициативы и 
конкретных действий по устранению нарушений не предпринимают. 

Дисциплинарная комиссия  рекомендует Совету Партнерства в отношении члена 
Партнерства - ООО  «Альтернатива»   применить меру дисциплинарного воздействия в 



14 
 

виде   «ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ»  действия Свидетельства о допуске к работам сроком на 30 
календарных дней,  с 26 декабря 2012 года. 

 

Совет Партнерства решил: 

            Руководствуясь  требованиями  Устава  Партнерства,    а  также  требованиями 
пункта 2  части 2 статьи  55.7  и  пункта  3  части  2, частью 3    статьи 55.15  Федерального 
закона  № 148 от  22 июля 2008 года «О внесении изменений в Градостроительный кодекс 
Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»: 

 

1. В отношении члена Партнерства -   ООО  «Альтернатива»          применить меру 

дисциплинарного воздействия в виде  «ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ» действия Свидетельства о 

допуске к работам сроком на 30 календарных дней, с   26 декабря 2012 года. 

2.О принятом решении в установленном порядке уведомить члена  Партнерства -   ООО  

«Альтернатива»        и  надзорные органы. 

Голосовали «за» - единогласно 

 

8. По восьмому вопросу: «Утверждение членов  и  председателя Аттестационной 

комиссии автономной некоммерческой  организации  дополнительного 

профессионального образования  «Центра  аттестации и повышения квалификации 

работников строительной отрасли».   

Слушали: Федорова Н.П. – исполнительного директора Партнерства, который предложил  

утвердить Аттестационную комиссию в количестве  5  человек,  и  в  прежнем составе.  

Персонально: 

от членов Партнерства: 

-   Клотц  Владимир  Адольфович, член Совета Партнерства -  генеральный  директор 

ООО «Центртоннельстрой». 

-   Сдобников Олег Анатольевич – технический директор ООО «Совдел – Строй». 

-   Сулейманов Раким Яхиевич – главный инженер ОАО «Тулспецстрой» 

от исполнительного аппарата Партнерства: 

-   Федоров Николай Петрович – генеральный директор Партнерства 

- Салихов Андрей Вячеславович –  начальник отдела по разработке и внедрению 

регламентов и процедур кадрового обеспечения. 

  



15 
 

               Предложил утвердить Председателем  аттестационной комиссии автономной 

некоммерческой  организации  дополнительного профессионального образования  

«Центра  аттестации и повышения квалификации работников строительной отрасли»  -  

Клотц  Владимира  Адольфовича,  члена Совета Партнерства -  генерального  директора 

ООО  «Центртоннельстрой». 

Совет Партнерства решил:     

 

1.Утвердить  Аттестационную комиссию автономной некоммерческой  организации  

дополнительного профессионального образования  «Центра  аттестации и повышения 

квалификации работников строительной отрасли» в количестве 5 человек. Персонально:  

от членов Партнерства: 

-   Клотц  Владимир  Адольфович, член Совета Партнерства -  генеральный  директор 

ООО «Центртоннельстрой». 

-   Сдобников Олег Анатольевич – технический директор ООО «Совдел – Строй». 

-   Сулейманов Раким Яхиевич – главный инженер ОАО «Тулспецстрой» 

от исполнительного аппарата Партнерства: 

-   Федоров Николай Петрович – генеральный директор Партнерства 

- Салихов Андрей Вячеславович –  начальник отдела по разработке и внедрению 

регламентов и процедур кадрового обеспечения. 

  

2.Утвердить Председателем  аттестационной комиссии автономной некоммерческой  

организации  дополнительного профессионального образования  «Центра  аттестации и 

повышения квалификации работников строительной отрасли»  -  Клотц  Владимира  

Адольфовича,  члена Совета Партнерства -  генерального  директора ООО  

«Центртоннельстрой». 

                                                                                        Голосовали «за» - единогласно 

 

9.  По девятому вопросу: «Об организации работы по формированию  списка работников 

строительной отрасли, рекомендуемых членами Партнерства к награждению  в  2013 

году»  

Слушали: Федорова Н.П. – исполнительного директора Партнерства, который 

проинформировал членов Совета о том, что в  исполнительном органе уже имеются , и 

после проведения внеочередного Общего собрания  саморегулируемой организации в 

исполнительный орган начали поступать документы от членов Партнерства с 

представлениями к награждению работников строительной отрасли. Сотрудлники 

аппарата исполнительного органа приступил к формированию общего списка, 



16 
 

рекомендуемых к награждению. Более того, соответствующая информация по 

представлению документов   до 1 января 2013 года  будет размещена на сайте 

Партнерства. Что позволит более оперативно и в установленные сроки собрать и 

подготовить наградные документы для рассмотрения  на Комиссии,   Совете Партнерства, 

и последующего представления в соответствующие органы власти и управления. 

                 Совет Партнерства решил: 

1.Информацию исполнительного директора Федорова Н.П. – принять к сведению. 

2.Обратить внимание исполнительного органа Партнерства на обеспечение качественной 

подготовки соответствующих наградных документов. 

Голосовали «за» - единогласно 

 

10. По десятому вопросу:  

10.1. Слушали:  Федорова Н.П. -  исполнительного директора Партнерства, который 

зачитал обращение  директора  ГОУ СПО ТО  «Тульский  колледж  строительства  и  

отраслевых технологий»  (наш. Вх. № 02-21/857  от  13.12.12г.)  об оказании  учебному 

заведению  материальной помощи в приобретении для учебных целей офисной техники. 

                

Совет Партнерства решил: 

                В целях   повышения  качества  учебного процесса по программе 

профессиональной  подготовки  специалистов  строительного профиля: 

1. Выделить ГОУ СПО ТО  «Тульский  колледж  строительства  и  отраслевых технологий» 

из резерва Совета Партнерства 25 (двадцать пять) тысяч рублей на приобретение 

соответствующей офисной техники. 

 Голосовали «за» - единогласно 

 

10.2. Слушали:  Федорова Н.П. -  исполнительного директора Партнерства,  который 

обратился  с  предложением  к членам  Совета  Партнерства    провести  ряд  праздничных 

рекламных  мероприятий,  направленных на поддержание положительного имиджа  

саморегулируемой организации,  укрепление взаимодействия между членами НП СРО 

«Объединение строителей Тульской области»,  а также на создание благоприятных 

условий для дальнейшего  более эффективного сотрудничества с государственными 

органами власти и управления, НОСТРОЙ   в интересах  строительного сообщества  

саморегулируемой организации. В этих целях просит Совет Партнерства выделить из 

резерва Совета Партнерства 20 (двадцать) тысяч рублей. 



17 
 

 

Совет Партнерств решил: 

1.Согласиться с предложением исполнительного директора Партнерства Федорова Н.П. 

2.Выделить из резерва Совета Партнерства 20 (двадцать) тысяч рублей на рекламные 

цели. 

 

Президент Партнерства                          С.А. Гончаров 

 

Помощник Президента                         В.И. Бессонов 


		
	О повестке дня заседания Совета:
	Слушали: Президента Партнерства Гончарова С.А., который  предложил утвердить следующую повестку дня Совета Партнерства:                                
	ПОВЕСТКА  ДНЯ:
	1.О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области», в соответствии с Перечнем видов работ, утвержденным Приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 г.,  Федеральным законом РФ № 240-ФЗ от 27 июля 2010 г. и Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г.
	2.О переоформлении Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области», в соответствии с Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г.
	               Докл. Мотылев В.В. – 1-й заместитель  исполнительного  директора Партнерства.
	4. Об избрании вице – президента НП СРО «Объединение строителей Тульской области».
	1.По первому вопросу: «О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области», в соответствии с Перечнем видов работ, утвержденным Приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 г.,  Федеральным законом РФ № 240-ФЗ от 27 июля 2010 г. и Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г.»
	2. По второму вопросу: «О переоформлении Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области»  в соответствии с Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г.»
	Слушали:  Мотылева В.В., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях руководителей организаций с просьбой переоформить Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г. 
	      
	Совет Партнерства решил:
	1. В соответствии с Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г. переоформить Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам  Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области»:
	1. ООО «ЭНЕРГО-СЕРВИС» - ОГРН 1057100795872
	2. ООО «СтройЭнергоКомплекс» - ОГРН 1107154021336
	3. ООО «Перспектива» - ОГРН 1027103073030
	4. ООО «Мобильное производственно-строительное предприятие «КОРХ» - ОГРН 1027700210438
	5. ООО «Строитель» - ОГРН 1057101780350
	Голосовали: «за» - единогласно.
	3.По третьему вопросу: «О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области» ООО «Транзит» и ООО «Узловские строители», в связи с изменением юридических адресов организаций»
	4.По четвертому вопросу: «Об избрании вице – президента НП СРО «Объединение строителей Тульской области»
	Слушали: Гончарова С.А. – председателя Совета - Президента Партнерства, который пояснил, что в соответствии со статьей 10.14 Устава НП СРО «Объединение строителей Тульской области» - Советом Партнерства по представлению Президента Партнерства могут быть избраны один или несколько  вице- президентов Партнерства. Предложил членам Совета Партнерства избрать одного вице – президента НП СРО «Объединение строителей Тульской области». Подчеркнул при этом, что  практика работы Совета Партнерства и особенно руководителя коллегиального органа Партнерства в 2011 – 2012 годах свидетельствует о необходимости избрания из числа членов Совета – вице президента Партнерства.  Избрание вице-президента Партнерства позволит более  оперативно и с наибольшей эффективностью решать возложенные Уставом на коллегиальный орган текущие и перспективные задачи. Избранный вице-президент буден наделен правами заместителя Председателя Совета-Президента Партнерства,  и будет выполнять часть функций Президента Партнерства, а в его отсутствие – исполнять его обязанности. Предложил  Совету Партнерства ввести должность   – вице-президент Партнерства, а также разработать и утвердить на Совете Партнерства его функциональные обязанности. 
	Совет Партнерства решил:
	В соответствии со статьей 10.14.  Устава НП СРО «Объединение строителей Тульской области»
	1.Ввести в коллегиальном органе-Совете Партнерства должность вице-президента НП СРО «Объединение строителей Тульской области» с 20 декабря 2012 года.
	2. Избрать на должность  вице-президента НП СРО «Объединение строителей Тульской области»  члена Совета - Большова Василия Николаевича,  генерального директора ЗАО «Тулагоргаз».  
	Голосовали «за» -  единогласно

